

PROTOKÓŁ Nr LX/ 2010 ROKU

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
28 września 2010 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 14⁵⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Sześćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej D. Perłowska przywitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję: radnych Rady Miejskiej, Komendanta Komisarjatu Policji p. Przemysława Vogelsingera, Burmistrza Okonka, Z-cę Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Kierownictwo Urzędu Miejskiego, Sołtysów i Przewodniczących osiedli oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: M. Rapta, J. Jakiel - Czyżewska, W. Samec.

Następnie Przewodnicząca odczytała wniosek Burmistrza z dnia 28 września 2010 r. o wprowadzenie na sesję następujących projektów uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zakupu aparatu USG z opcją badań dopplerowskich i przepływów naczyniowych i echokardiografii dla szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokółowskiego w Złotowie,
- 2) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.

oraz

o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta i Gminy Okonek.

Za przyjęciem wniosku Burmistrza głosowało 12 radnych.

Burmistrz wyjaśnił przyczyny wycofania uchwały z porządku obrad. Jest to związane z tym, iż do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nie zostały wydane akty wykonawcze niezbędne do podjęcia w/w uchwały.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca D. Perłowska poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem i materiałami na sesję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji, który przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół nr LIX z dnia 31.08.2010 r. Rady Miejskiej w Okonku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół został przyjęty jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych.

Ad.3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami tj. 31.08.2010 do 27.09.2010 roku oraz informacja Burmistrza z realizacji wniosków zgłoszonych na sesjach Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2010 roku.

Burmistrz przedstawił w/w informację. Poinformował, że w omawianym okresie wydał 6 zarządzeń. W czasie między sesjami, uczestniczył w wielu spotkaniach oraz przyjął 30 interesantów w sprawach opieki społecznej, pozyskania pracy, przydzielenia mieszkania i umorzeń podatku.

Odnosnie remontu kaplicy cmentarnej Burmistrz wyjaśnił, że firma, która nie dotrzymała umowy złożyła oświadczenie o jej zerwaniu. Było więc konieczne ogłoszenie przetargu.

Burmistrz wypowiedział się na temat spotkania z dyrektorem Agencji Mienia Wojskowego w Gorzowie Wlkp. na temat wykorzystania terenów po byłym obozowisku wojskowym.

Podziękował radnej J. Grzonka za przygotowanie i zaprezentowanie się sołectwa na dożynkach gminnych oraz poprosił o przekazanie podziękowań dla wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie dożynek.

Burmistrz poinformował wszystkich o wizycie, wraz z delegacją z Woronowic, w gminie Stockelsdorf.

Następnie Burmistrz wypowiedział się na temat wniosków złożonych przez radnych w okresie między sesjami. W tym czasie wpłynęły 2 wnioski:

- 1) wniosek radnego D. Pawlaka w sprawie wykonania wiaty na przystanku autobusowym przy blokach nr 68 i 69 we wsi Łomczewo oraz podjęcie działań w celu naprawy nawierzchni przy przystanku PKS,
- 2) wniosek radnego M. Rapy w sprawie wykonania remontu wieży na górze Teclawa i przystosowanie obiektu do pełnienia funkcji punktu widokowego.

Ad. 1. Burmistrz wypowiedział się odnośnie wniosku radnego D. Pawlaka. Wyjaśnił, iż ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy wykonanie wiaty przy blokach nr 68 i 69 w Łomczewie nastąpi w roku 2011.

Ad. 2. Odnośnie wniosku radnego M. Rapy Burmistrz powiedział, że trudno jest określić w jakim stanie jest wieża ale prawdopodobnie jej remont wymaga dużych nakładów finansowych, których gmina nie posiada i nie zaplanowała w budżecie. Ponadto do dnia dzisiejszego poprzedni użytkownik wieży nie przekazał kluczy i obiektu dla gminy. Gmina chce przejąć obiekt formalnie.

Odnosnie pytań, które były na Komisji Wspólnej, dotyczących Straży Miejskiej Burmistrz poinformował między innymi, że przychód w tym roku powinien wynosić ok. 1 mln 400 tys. zł.

Informacja Straży Miejskiej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz omówił informację dotyczącą zatrudnienia osób w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych. W 2010 r. w ramach robót publicznych i interwencyjnych pracowały 124 osoby bezrobotne, a do wynagrodzeń w/w osób z budżetu gminy dofinansowano kwotę 68.710.59 zł. Następnie wyjaśnił, iż jest to bardzo ważne dla tych ludzi, aby oprócz wykonanej pracy i otrzymanego wynagrodzenia, nie czuły się wykluczone i miały świadomość, że są potrzebne.

W/w informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji.

Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami tj. 31.08.2010 do 27.09.2010 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Informacja Burmistrza z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2010 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych:

Radna K. Jakubowska zwróciła uwagę, że firma która wykonuje chodnik w Pniewie przerwała prace. Następnie zapytała czy ten chodnik będzie zrobiony?

Burmistrz odpowiedział, że na ten temat powinni wypowiedzieć się radni powiatowi. Ten spór trwa już 3 lata. Inwestor z WRPO nie przewidywał budowy chodników. Chodniki są ale nie na całym odcinku, nie ma ich przy wyjeździe w stronę Okonka. Jeśli natomiast będzie taka potrzeba to Burmistrz wyraził wolę porozmawiać na ten temat z mieszkańcami. To nie jest nasza inwestycja. Burmistrz przypomniał, że wraz ze Starostą Złotowskim chodzili od domu do domu i uzgodnili z mieszkańcami, że odsprzedadzą tą ziemię dla powiatu. W chwili obecnej materiał stoi u p. Jakubowskiej. W dniu dzisiejszym zadzwonił Starosta z propozycją aby inwestycję skończyć w przyszłym roku. - Odpowiedziałem nie, to ma być skończone w tym roku - powiedział Burmistrz. W Borucinie jest identyczna sytuacja. Oprócz Włodka Choroszewskiego my nie mamy sojuszników w powiecie. Na drogi powiatowe w tym roku wydaliśmy 1. 200 tys. zł.

Radny D. Pawlak zgłosił sprawę mostu, na którym jest uszkodzona barierka, pęka asfalt i może tam dojść do wypadku.

Ad. 5. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji Burmistrza Okonka o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za I półrocze 2010 roku:

- Informacja z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2010 roku.

Informacje były omawiane na komisji wspólnej.

Przewodnicząca D. Perłowska otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji.

Uchwała Nr SO - 0953/38/14/Pi/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 września 2010 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Okonka informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 roku jest:

- opinią pozytywną z uwagami, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Informacja Burmistrza Okonka o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za I półrocze 2010 roku oraz informacja z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2009 roku, zostały przyjęte jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 12 radnych.

Informacja Burmistrza Okonka o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za I półrocze 2010 roku oraz informacja z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku za I półrocze 2010 roku, stanowią załączniki Nr 12 i 13 do niniejszego protokołu.

Ad.6. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji Burmistrza Okonka z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku za okres od 01 lipca 2009 roku do 30 czerwca 2010 roku.

Informacja była omawiana na Komisji Wspólnej.

Radni do przedstawionej informacji nie wnieśli uwag.

Informacja Burmistrza Okonka z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku za okres od 01 lipca 2009 roku do 30 czerwca 2010 roku, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 12 radnych.

Informacja Burmistrza Okonka z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku za okres od 01 lipca 2009 roku do 30 czerwca 2010 roku, stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.7. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Informacja była omawiana na Komisji Wspólnej.

Radni do przedstawionej informacji nie wnieśli uwag.

Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 12 radnych.

Informacja Burmistrza Okonka o aktualnej sytuacji w rolnictwie, stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji Burmistrza Okonka o realizacji stypendium szkolnego w ramach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2009/2010.

Informacja była omawiana na Komisji Wspólnej.

Radni do przedstawionej informacji nie wnieśli uwag.

Informacja Burmistrza Okonka o realizacji stypendium szkolnego w ramach tzw. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2009/2010, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 12 radnych.

Informacja Burmistrza Okonka o realizacji stypendium szkolnego w ramach tzw. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w roku szkolnym 2009/2010, stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok,

Projekt uchwały omówiła Skarbnik S. Wielgus.

DOCHODY:

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **1.170 zł** stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację zleconego zadania z zakresu administracji rządowej określonego w ustawie o powszechnym spisie rolnym w 2010 roku. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie wydatków bieżących związanych z aktualizacją wykazów gospodarstw rolnych. Zmianę wprowadza się do budżetu Gminy na podstawie pisma Prezesa Głównego Urzędu statystycznego nr PK-CBS-OL-45-PSR/59/2010 z dnia 7 lipca 2010 roku.
2. Zwiększa się planowane dochody budżetowe na łączną kwotę **144.307 zł** z tytułu zwrotu przez MGOK w Okonku niewykorzystanych środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy jako dotacja na zadanie inwestycyjne polegające na

modernizacji świetlic wiejskich w miejscowości Borucino i Ciosaniec (realizacja zadania z udziałem dofinansowania przekazanego przez Urząd Marszałkowski).

3. Zwiększa się planowane dochody o kwotę **100.000 zł** w ramach wpływów za usługi komunalne świadczone przez ZGKiM w Okonku. Na podstawie analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie zauważa się realizację dochodów na poziomie ok. 81 % tj. 1.300.000 zł. Plan ustalony na nowym poziomie w wysokości 1.727.000 zł nie spowoduje ryzyka niewykonania w roku budżetowym dochodów.

WYDATKI:

1. Analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę **1.170 zł** z przeznaczeniem na wypłatę dodatków do wynagrodzeń w związku z przeprowadzoną aktualizacją wykazów gospodarstw rolnych niezbędną do przeprowadzenia powszechnego spisu rolnego.
2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych MGOK w Okonku (na wniosek Dyrektora ośrodka) na kwotę **20.000 zł** z przeznaczeniem na przygotowanie Dożynek Gminnych: 5.000 zł (koszty ochrony, zakup nagród dla sołectw za konkurencje sportowe, koszt przewozu sprzętu przez ZGKiM) oraz na utrzymanie budynku świetlicy w Podgajach: 15.000 zł (opał, wynagrodzenie pałacza, energia, telefon, środki czystości, usługi komunalne).
3. Przenosi się planowane wydatki budżetowe na łączną kwotę **10.000 zł** w planach finansowych MGOPS w Okonku w ramach środków własnych Gminy (na wniosek Kierownika jednostki). Zmiana podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności ośrodka.
4. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **95.940 zł** w ramach bieżącej działalności Urzędu Miejskiego w Okonku. Zwiększenie planu wydatków pozwoli na zapewnienie środków finansowych na realizację zadań w roku budżetowym.

Zmiana w zakresie odpisu na ZFŚS w wysokości 7.740 zł wynika z konieczności wyrównania odpisu za IV kwartał 2009 roku w związku z zatrudnieniem pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.

Zmiana w zakresie zwiększenia wpłat na PFRON w wysokości 30.000 zł oraz wpłat na FP w wysokości 16.000 zł związany jest bezpośrednio z zatrudnieniem osób w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych w roku 2010.

Zmiana w zakresie zwiększenia planu na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 30.000 zł związana jest bezpośrednio z koniecznością zakupu m.in. artykułów biurowych niezbędnych do zapewnienia ciągłości działalności UM, artykułów spożywczych i okolicznościowych.

Zmiana w zakresie zwiększenia planu na zakup usług zdrowotnych w wysokości 200 zł związana jest bezpośrednio z zatrudnieniem pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.

Zmiana w zakresie zwiększenia planu na wynagrodzenia bezosobowe w wysokości 12.000 zł związana jest bezpośrednio z zawierania umów zlecenia na wykonanie koniecznych zadań.

5. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **33.900 zł** w ramach bieżącej działalności Straży Miejskiej w Okonku. Zwiększenie planu wydatków pozwoli na zapewnienie środków finansowych na realizację wynagrodzeń i pochodnych oraz zakup energii w bieżącym roku budżetowym.
6. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **8.250 zł** w ramach bieżącej działalności związanej z dowożeniem uczniów do szkół. Zwiększenie planu wydatków pozwoli na zapewnienie środków finansowych na realizację wynagrodzeń kierowcy zatrudnionego w UM w Okonku oraz zakupu paliwa do samochodów służbowych w bieżącym roku budżetowym.
7. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **1.000 zł** w ramach bieżącej działalności Rady Miejskiej w Okonku. Zwiększenie planu wydatków pozwoli na zapewnienie środków finansowych na realizację zadań związanych z opłatami usług telefonii komórkowej w bieżącym roku budżetowym.
8. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe na łączną kwotę **21.000 zł** w ramach działalności OSP w Okonku. Zmiana polega na zwiększeniu planowanych wydatków w paragrafie zakupu energii oraz opłat z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej.
9. Przenosi się planowane wydatki budżetowe na łączną kwotę **5.000 zł** w ramach kultury fizycznej i sportu. Zmiana podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb utrzymania obiektu sportowego. Zmiana polega na obniżeniu planowanych wydatków w ramach pozostałej działalności w paragrafie zakupu materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup energii w związku z utrzymaniem boiska gminnego.
10. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **10.000 zł** w ramach działalności usługowej. Zwiększenie planu wydatków pozwoli na zapewnienie realizacji zadania polegającego na utrzymaniu czystości emmentarzy komunalnych, na których intensyfikacja prac ma miejsce w miesiącu listopadzie w związku z obchodzeniem Święta Zmarłych.
11. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **10.000 zł** w ramach gospodarki mieszkaniowej z przeznaczeniem na zakup usług remontowych. Konieczność dokonania zmiany wynika z analizy realizacji zadań na wysokim poziomie. W związku z powyższym należy zapewnić środki finansowe na konieczne remonty mieszkań komunalnych.
12. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **50.000 zł** w ramach działalności SM w Okonku z przeznaczeniem na zakup usług pocztowych. Konieczność dokonania zmiany wynika z analizy realizacji zadań na wysokim poziomie. W związku z powyższym należy zapewnić środki finansowe na wydatki związane z korespondencją w zakresie prowadzonych postępowań w związku z wystawianiem mandatów.
13. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **35.000 zł** (na wniosek Dyrektora jednostki) w planach finansowych Gimnazjum w Okonku z przeznaczeniem na zakup energii: dostawa gazu, energii elektrycznej). Konieczność dokonania zmiany wynika z analizy realizacji wydatków na wysokim poziomie. W związku z powyższym należy zapewnić środki finansowe na zadania związane z utrzymaniem obiektu Gimnazjum.
14. Planuje się do realizacji przedsięwzięcie inwestycyjne w wysokości **12.700 zł** stanowiące pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na „**Zakup aparatu USG dla Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokolowskiego w Złotowie**”. Kwota dotacji została skalkulowana na podstawie liczby mieszkańców Gminy Okonek i stawki w wysokości

1,40 zł/osobę. Realizacja inwestycji zapewni znacznie szybszy proces diagnostyki oraz umożliwi wykonanie badań diagnostycznych w pracowni tomografii komputerowej i pracowni RTG wraz z natychmiastowym oglądaniem przez lekarza badającego wyników na ekranie komputera.

15. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) o kwotę **13.000 zł** z przeznaczeniem na niezbędne usługi remontowe. Konieczność dokonania zmiany jest podyktowana realizacją wydatków na wysokim poziomie. Środki finansowe zostaną przeznaczone m.in. na remont małych pomp zatapialnych na oczyszczalni ścieków, naprawę czujników gazu w kotłowniach gazowych, naprawa tlenomierza.
16. Przenosi się zadanie polegające na wypłacie stypendiów socjalnych zaplanowanych do realizacji w planach finansowych UM w Okonku i planuje się w planach finansowych MGOPS w Okonku na kwotę 102.500 zł. Konieczność dokonania zmiany jest podyktowana podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Okonku w sprawie upoważnienia Kierownika MGOPS do załatwiania spraw przyznania i odmowy przyznania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
17. Obniża się poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę **66.483 zł** wprowadzeniu zmian nowy plan rezerwy ogólnej zostaje ustalony na poziomie 77.389 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/333/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. w sprawie „zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok”, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

2/ procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,

Projekt uchwały omówiła Skarbnik S. Wielgus wyjaśniając, że zmienił się tytuł uchwały oraz omówiła szczegółowo jakie nastąpiły zmiany w poszczególnych paragrafach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/334/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. w sprawie „trybu prac nad projektem uchwały budżetowej”, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

3/ zmiany uchwały Nr XLII/237/2009 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębach geodezyjnych Glinki Suche, Węgorzewo i Wojnówko,

Projekt uchwały omawiany był na Komisji Wspólnej.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/335/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. w sprawie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

4/ określenia szczegółowego sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub radą działalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności,

Projekt uchwały omawiany był na Komisji Wspólnej.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/336/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

5/ upoważnienia Związku Gmin Krajny w Złotowie do złożenia wniosku w ramach „Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko; Oś Priorytetowa II – Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi; działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” oraz przyjęcia do realizacji tego przedsięwzięcia,

Projekt uchwały omawiany był na Komisji Wspólnej.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/337/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

6/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zakupu aparatu USG z opcją badań dopplerowskich i przepływów naczyniowych i echokardiografii dla szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie,

Radni na Komisji Wspólnej otrzymali pismo od Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Złotowie z prośbą o wsparcie finansowe zakupu aparatu USG dla szpitala w Złotowie. Na Komisji Wspólnej radni jednogłośnie opowiedzieli się za dofinansowaniem zakupu aparatu USG. Jednorazowa pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego nie przekroczy w 2010 roku kwoty 12.700 zł.

W/w pismo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/338/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

7/ nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LX/339/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 września 2010 r. stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.

Głos zabrał radny J. Czekała - Chciałbym Państwa przeprosić za moją wypowiedź na poprzedniej sesji, do której zostałem sprowokowany przez p. Burmistrza. Chciałbym się odnieść do wydarzeń z ostatniej sesji, a więc do półmaratonu. Pani Przewodnicząca odczytała sprawozdania, gdzie nie zostały przeze mnie rozliczone biegi lipcowe. Nagrody, które w poprzednich latach zostawały z półmaratonów przechodziły na następne imprezy. Drugą taką imprezą był Bieg Niepodległości. Ja przedstawię Pani Przewodniczącej jakie były imprezy. A były to: turniej tenisa stołowego trzech sołectw w Ciosańcu - czy były nagrody

w Ciosańcu ? - były, gminne mistrzostwa w tenisie stołowym szkół podstawowych - tutaj też były nagrody, które pozostały z biegu, gminne mistrzostwa w tenisie stołowym seniorów i w każdej kategorii były nagrody, gminne mistrzostwa w tenisie stołowym i tutaj też były nagrody. W każdej z tych imprez były nagrody, które pozostawały z Biegu Niepodległości i z Półmaratonu Lipcowego. Dziwię się, że Pani Przewodnicząca pod moim adresem stawia takie zarzuty. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że z moich wypowiedzi wynika, że organizatorzy tegorocznego półmaratonu go okradli. Jest to nieprawda, ja tego nie powiedziałem i niech Pani też takich mocnych słów nie używa.

Przewodnicząca D. Perłowska - Ponieważ Pan wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli, a więc Pan Burmistrz nie chcąc tego robić na sesji, zrobił to na wspólnym posiedzeniu komisji. Pan chciał zrobić pokazówkę na sesji i dopiął Pan swego. Ponieważ sądziłam, że dalej będzie Pan „jątrzył”, pozwoliłam sobie odczytać to, co było w poprzednich latach. Nie było takiego sprawozdania, gdyż uważaliśmy, że nie było takiej potrzeby. To co Pan uważa, że złoży Pan wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli ? Do tego chce Pan nas zmusić ? I proszę się mnie nie czepiać. O co Panu chodzi ? Chce Pan postawić mnie przed całym światem w złym świetle ?

Radny J. Czekała - Pani Przewodnicząca, mówi Pani nieprawdę.

Przewodnicząca D. Perłowska - odbieram Panu głos.

Radny J. Czekała - Pan Burmistrz powiedział, że pięciu zawodników w każdej kategorii wiekowej podpisywało nagrody. Czy mogę otrzymać potwierdzenie ? To jest okłamywanie nas wszystkich. Ja wysłałem ankiety do uczestników biegów. - „czy będąc uczestnikiem XXIII biegu lipcowego dokonywałeś pisemnego potwierdzenia odbioru nagrody w danej dla Ciebie kategorii wiekowej ?” Radny odczytał z imienia i nazwiska osoby, które nie potwierdziły odbioru nagrody. Jest to tylko część odpowiedzi, ponieważ od wszystkich nie dostałem odpowiedzi. Ja nie pobierałem tych potwierdzeń, ale wy żeście też tego nie zrobili - zakończył swoją wypowiedź radny.

Przewodnicząca D. Perłowska - Powiedziałam, że to tak wyglądało jakby Pan uważał, że to pracownicy urzędu, ponieważ to oni obsługiwali maraton, jakby go okradli. Niektórzy nawet mówią, że się z tym wszystkim źle czują. Bo to co Pan zarzuca jest nieprawdą.

Głos zabrał Burmistrz, który powiedział - Jasiu jest mi naprawdę po ludzku zwykle wstyd za Ciebie. Bo teraz co chcesz przez to udowodnić ?

Dostałem anonim podpisany przez „Biegacze” z pieczętką Złocieńca. Nikt Cię z tego półmaratonu nie wyrzucił. To była Twoja wola. Więcej już na ten temat nie mów, zachowujesz się jakby to był Twój prywatny półmaraton. Nagrody były kupowane z budżetu gminy. Czy kiedyś zabrakło na jakąś imprezę nagród ? Nie. Czy te nagrody mają leżeć na półce i nie można tego użyć na prezenty ? Nie. Jeśli nie było takich podpisów, to przez kilkanaście lat były łamane przepisy. Współtworzyłeś ten bieg i duża rzesza ludzi, która przy tym chodziła. Zawiść Twoja polega na tym, że ty sam zrezygnowałeś z tego biegu. Przecież nikt tak nie donosił jak Ty na wszystkich, niektórzy aż się śmiali, że przychodziłeś listy podpisywać. Lepiej było powiedzieć, że rezygnujesz z przyczyn osobistych ale nie wywlekać tego. Uznałem, że na komisji się do tego ustosunkuję, bo Pan Jan do mnie napisał. Półmaraton to jest Twoje dziecko i tego Ci nikt nie będzie odbierał. Chciałeś aby ten bieg się nie udał. Ja naprawdę nie podejrzewałem Ciebie, że robiłeś coś żeby ludzie nie przyjechali. Wstyd mi za Ciebie. Przez 22 lata robiłeś porządną robotę i jednym pociągnięciem chcesz to zniszczyć. Ty przez 22 lata uczyłeś się tego rzemiosła, natomiast Ci pracownicy, którym dziękowałem zrobili to w ciągu 2 tygodni i mogło im się coś nie udać. Tym pracownikom powinieneś powiedzieć, że zrobili dobrą robotę. Teraz chcesz powiedzieć tym ludziom - nie przyjeżdżajcie i nie biegajcie po zdrowie. Wybrałeś swoją drogę ale nie upolityczniaj tego biegu lipcowego. Przez 22 lata byłeś tylko Ty, Twoja rodzina i nikt więcej. Ty jesteś rodzinny i potrafisz wszystko dla rodziny załatwić i za to Cię chwaleb. Skończmy już z tym półmaratonem, bo to przechodzi już wszelkie granice - powiedział na zakończenie Burmistrz.

Przewodnicząca D. Perłowska powiedziała - zapraszam Pana radnego do biura na rozmowę, aby prywatnie coś Panu rzec i proszę aby tego tematu już nie było, bo uważam, że nie ma takiej potrzeby. Był Pan naprawdę ulubieńcem Pana Burmistrza, jest mi żal Pana i przykro mi, że tak się stało.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr II H. Antoniak zgłosił ustnie, następujące wnioski:

- 1) czy istniałaby możliwość aby zlikwidować wiszące druty, od kiosku „Ruch” w kierunku ul. Niepodległości, ze względu na istniejące zagrożenie np. zwarcia podczas silnego wiatru,
- 2) aby zlikwidować zwisające chaszczki i gałęzie na drodze w kierunku Szczecinka,
- 3) odnośnie odbioru prac dekarских na przystanku PKS w Okonku, gdyż praca została wykonana nierzetelnie.

Burmistrz powiedział, że komisja to sprawdzi.

Sołtys Glinek Suchych W. Szwałek zgłosiła ustnie, następujące wnioski:

- 1) aby przy posesji Pana Myślińskiego zamontować lustro, co z pewnością przyczyniłoby się do bezpieczniejszej jazdy,
- 2) aby postawić przystanek na skrzyżowaniu do Węgorzewa, gdyż jadąc od strony Szczecinka do Okonka brakuje po tej stronie drogi przystanku.

Ad. 2. Burmistrz wyjaśnił, że ten temat jest znany. Tak zresztą jest na całej 11 - stce. Taką samą sytuację mamy za Lotyniem, Anielin, na Radawnicę i Złotów. Tam niekoniecznie musi stać przystanek, wystarczy słupek. Burmistrz powiedział, iż ma nadzieję, że do końca października drogowcy powinni wymalować znaki i postawić słupki. Tylko wówczas będzie się tam mógł zatrzymywać przewoźnik. I tylko oni, mogą z takim wnioskiem wystąpić.

Ad. 1. Odnośnie zamontowania lustra przy posesji p. Myślińskiego, Burmistrz powiedział, że wniosek w tej sprawie zostanie skierowany do powiatu.

Na zakończenie Burmistrz wypowiedział się na temat bezpieczeństwa na naszych drogach. Poinformował, że namawiał p. Komendant Powiatową Policji do zakupu urządzenia (koszt ok. 72 tys. zł), które umożliwiłoby monitorowanie drogi nr 22 i nr 10 na naszych odcinkach, co usprawniłoby np. organizowanie objazdów. Jest to urządzenie, gdzie się nanosi punkty, są wszystkie mapy i samo zdjęcie tego i przyjazd policji trwa 15 minut, a nie blokuje się drogi np. na 2,5 godz. To w wielu komendach powiatowych funkcjonuje dobrze, a my doskonale wiemy jakie odcinki dróg na naszym terenie są niebezpieczne.

Ad. 12. Zakończenie obrad:

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 14⁵⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokół sporządziła:
Krzyszyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Danuta Perłowska
mgr Danuta Perłowska